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Дəрігер-науқас-мейірбеке қарым-
қатнасы
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“Адам өміріндегі ең тамаша нəрсе –оның басқа 
адамдармен қарым- қатнасы“деп А.Линкольн 

айтпақшы əрбір есі кіріп ,етек жапқан адам белгілі 
бір қоғамның мүшесі болып табылады.Ол қандай 

болмасын сүйікті бір ісімен айналысады,түрлі 
адамдармен қарым қатнаста болады.

Жеке адамның өзіндік ерекшклігі н бағалау,нені 
қалайтындығын білу,көңіл күйін қадағалау əрі 
науқасқа ерекше көңіл аудару ол əр дəрігердің 

міндеті болып табылуы керек.Клиникада 
коммунникациялық дағдылардытиімді пайдалану 
“Ақ халатты абзал жандар” деп атаған дəрігердің 

паызы деп санауымыз қажет.



Коммуникативтік дағдылар дегеніміз,парыз,
адамгершілік, 

Міндет,кəсіби этика туралы ғылымдарды 
белгілейді.

Адамдар арасында болатын түрлі 
қиыншылықты жеңу үшін түрлі кəсіби 

қызмет дағдыларын кең ірек пайдаланған 
абзал.Науқас адамдармен жұмыс жасау қиын 

əрі үлкен жауапкершілікті  талап ететін 
қызмет.Дəрігердің кəсіби қызметіауру 
адаммен байланысты.Тірі ағзаларды 
құрайтын биологиялық жүйелердің 

ерекшеліктеріне ғана байланысты емес .
Дəрігерлік мамандығы ерлік.



Ол төзімділікті,қайсарлықты,жанның 
тазалығымен ақыл ойдың ізгілігін,ішкі 

болмысының негізін болуды қажет етеді,үздіксіз 
өнегелі қасиеттерін бойына сіңіре білген маман 

иесі ғана мақсатына жете алады.Дəрігер ауру 
адамға моральдық жағынанда қолдау көрсету 

қажет.Дəрігермен ауру адамдардың арасындағы 
қарым- қатнас белгілі бір жүйеге түсу үшін 

дəрігердің бойында адами қасиеттер болғаны 
дұрыс.Күйзеліке түскен жандардың ең басты емі 

жан жылуы екендігін жақсы түсінуіміз қажет.
Коммуникативтік дағдыларды қолдану үшін 

науқастарды емдеудің жаңа тохнологияларын 
қолданысқаенгізіп,оның нəтижелі болуына көп 

көңіл бқліп сапалы көрсеткіштерге қол жеткізуге 
үлес қосуымыз қажет. 



Адам неғұрлым талантты, дарынды болған сайын ,
ол өзінің еңбегін, шығармашылығын ,

тапқырлығын үстей береді,сөйтіп оның еңбегі 
жігерлі еңбек болады.”Басы аурып,балтыры 
сыздаған”кез келген адамға қол ұшын бере 

алатын құдірет иесі біреу ақ ол дəрігер .Жанары 
жəутеңдеген ,ағзасын ауру мендеген науқас 
адамға ерекше көңіл бөлу,рухани дем беру ,
дертіне шипа беру,жан жылуын сыйлау  əбір 

дəрігердің парызы болғанын қалар едім.Ежелгі 
грек философы Сократ айтқан екен “Жанды 

емдемей,тəнді емдей алмайсың”деген ұлағатты 
ойы есімізге түседі осындайда.Маман иесіөте 

көп ,алайда өз ісіне мығым ,ойы мен ісін 
шеберлікпен ұштай алатын нағыз мамандар 

саусақпен санарлық 



Əр адамның мүддесі болады.Адам блған соң оның 
көңілі  бір нəрсені тілемей тұрмайды.Көңілініңде 

тілеуіде ,ол тілеуінің жолындағы амаыда адамына 
қарай түрлі боады.Неғұрлымқайраты болса соғұрлым 

мақсаты да зор болады.Сол секілді науқас адамның 
бойындағы жігерлікті ,қайраттылықты жүрегіне 

ұялата алсақ ,қажеттілікті сезіндіре білсек ,
психикалық тіршілігінің мазмұнын байытатын 
қоғаушы күш болып табыламыз.Əрбір науқас  

қуанышқа жетуге ,ауруынан айығуға  тырысады.Оған 
жетудің сенімді жолы  ойлау жүйесін бақылай білу.Ол 
сыртқы фокторлармен жағдайларға да байланысты,

əрі қасында жүрген адамдардың да қарым -
қатнасынада байланысты. 



Науқас адамдарға көңіл бөлу  бүкіл дəрігерге 
ортақ парыз .Өз қызметін дамыту үшін əр 

дəрігеп өзінің түрлі қасиеттері мен 
қылықтарын талдай алатын ,қоғам мен 

ұжым талаптарды ескере отырып  ,бұларға 
сын көзбенқарай алатындай қабілетке ие  

болуы тиіс.Кім жақын адамдарына  бақыт 
əкелгісі келсе немесе еңбекте табысқа 

жеткісі келсе,сол адам өз бетімен өзін өзі 
тəрбиелеу жолынданңбегін сарп еткні жөн.

АДАМ- ақыл ойы бар қоғам мүшесі .
Сондықтан оның психикалық қасиеттері 

қоғамдық  тұрмыс жағдайларын ың шешуші  
əсері арқылы қалыптасады.  
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Оның іс əрекеті белгілі бір мақсатқа 
бағынады.Қазіргі күрделі əлемде мақсатқа 
сай қимылдау үшін көп біліп қана қоймай ,

сонымен бірге адамдардың  түбірлі 
мүддесімен заман талабына сай дұрыс 
шешімдер қабылдап ,дұрыс мақсаттар 
таңдай білуі қажет.Адамдармен қарым -

қатнасты орнықтыру үшін мəдениеттілікті 
басты назарда ұстау қажет.

Адамдардың ішкі рухани 
Əлемінің маңыздылығын ,адамгершілікті 

жетілдіру қажеттілігін жете түсінуі де 
керек.



Ал дəрігер клиникада коммуникативті
Дағдыларды тиімді пайдаланған да 

Ғана философиялық концепцияларды 
терең түсінуге жол ашады.

Дəрігер əрбір науқастардың əр қайсына 
Дұрыс қарым -қатнас орнату үшін 

Жоғарыда айтылғандарды ескеру қажет



Ибн Синаның дəрігерлерге айтқан төмендег
Сөзін “Ақ халатты абзал жан”атанамын деген ірбəр 

Дəрігер  өз ұстанымы ретінде нұр үстіне нұр
Болар еді.

Дəрігерлер қыран құстай қырағы,қыз баладай
Епті,жыландай ақылды,арыстанда 

Жүректі болуы тиіс” 



Назар аударғаныңыздар 
үшін рахмет!


